Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosove Accreditation Agency

' Data: ’!I:i,/ﬁ MRef: 29 5619 /{p

Né mbeshtetje & Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore dhe té Agjencive te
Pavarura Republik&s sé Kosovés Nr.06/1.-113 (Gazeta Zyrtare Nr.07/01 mars 2019}, Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-31 (Gazeta Zyrtare Nr.20/12 Qershor 2016}, neni 7, neni 15 dhe neni

26 i Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 {Gazeta Zyrtare Nr.14/9 Shtator 2011),

Udh&zimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve té Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés
(Nr.15/2018, daté& 28.09.2018), si dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Lart&, Késhilli
Shtetéroré i Cilésisé [KSHC), né mbledhjen e 90-t&, t& mbajtur mé 21.09.2021, mori:

VENDIM

{pér ploté&sim ndryshimin e vendimit 3178/21D)

Pér plotésimin e Parimeve themelore té Manualit pér Akreditim, respektivisht jané shtuar pikat 3, 4 dhe 5.

" N& pikén nr. 3 t& parimeve té pérgjithshme t& Manua!it pér Akreditim vendosen kriteret pér akreditim t&
programeve t& Mjekésisé s& Pérgjithshme, ku pércaktohet se:

Pérprogramet té cilat shpijné deri tek marrja e njé diplome né& fushén e Mjekésisé sé Pérgjithshme (dr.med),
pérveg standardeve té pércaktuara me ké&té manual, IAL duhet t& déshmojé me dokumente adekuate gé i
ka té funksionalizuara dhe né posedim klinikat dhe shérbimet shéndetésore si né vijim:

1. _Klinika e Neurokirurgjisé;
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Klinika e Kirurgfisé;

Klinika e Kirurgjisé s& Fémijéve;
Klinika e Kirurgjisé Plastike;
Klinika e Kirurgjisé Torakale;

Kiinika e Oftamologjisé — Syve;
Klinika e Kirurgjisé Maksilofaciale;
Klinika e Ortopedisé me Traumatoiogji;
. Klinika Gjinekologiike-Obstetrike;
. Klinika e ORL-58;
. Klinika e Uroiogjisé;
. Klinika e Anastezionit;
. Klinika e Biokimisé Mjekésore;
. Klinika e Radiologjisé;
. Klinika e Hematologjisé;
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Kiinika e Kirurgjisé Vaskulare; ———————----

-Klinika.e Nefrologjisé;
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Klinika e Kardiotogjis&;

Klinika e Reumatologiisé;

Kiinika e Gastroentarologiisg;

Klinika Infektive;

Klinika e-Psikiatrisé;

Klinika e Neurologjisé;

Klinika e Dermatovenerologjisé;
Klinika e Pediatrisé;

Klinika & Neonatologjisé;

Klinika e Pulmoiogjisé;

Klinika e Fiziatrisé me rehabilitim fizikai;
Klinika e Onkologjisé Mjekésore;
Klinika e Alergiclogjisé me Imunologii;
Klinika e Endokrinologjisé;
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Shérbimi i Kardiokirurgjisé;
Shérbimi Emergjent;
Shérbimi i Mjekésisé Nukleare
Shérbimi i Ortoprotetikés;
Shérbimii Morgut;

Instituti i Psikiatrisé Forenzike;
Institutet Paraklinike:

- Né pikén.nr. 4 té parimeve té pérgjithshme té& Manualit pér Akreditim vendosen kriteret pér -
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~instituti | Farmakologjisé; dhe

[nstituti i Anatomisé;

Instituti i Fiziologjisé;

Instituti i Histologjisé;

Enstituti | Anatomisé& patologjike;
instituti i Fiziologjisé patologjike;

Instituti | Mjekésisé Ligjore.

akreditim t& deg8ve t& |AL-ve & cilat pércaktojné se:

1.5.

. Né& degét e IAL-ve mund t& ofrohen vetém programe té nivelit bachelor (Niveli VI sipas KKK},
. Secila degé duhet té posedojé njé plan zhvillimor té ndaré nga kampusi kryesor;

.- Institucioni né degé duhet t& déshmojé qé ka strukturé té ndaré menaxheriale/ organizative dhe - -

- tésigurimit té cilésisé nga kampusi gendror; . ; .
. Struktura menaxhuese/organlzatsve e degéve té |AL-ve duhet t& perbehet 5é paku nga:
- Drejtori/menaxheri | degés;
- Njé koordinator pér gdo program té studimit t& ofruar né degé;
Struktura e mésipérme menaxhuese/organizative né degé, nuk mund té jetd e njéjté me
strukturén menaxhuese/organizative té kampusit kryesor.

Struktura pér sigurimin e cilésisé duhet té pérbéhet nga sé paku njé koordinator pér sigurimin e

1.6.
1.7.
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cilésisé: :
Institucioni duhet t& déshmoijé me raporte pér vierésimet gé i realizon né degé,;

IAL duhet t& déshmojé se ka shérbimet adminisirative té késhillimit dhe orientimit né karrieré
(Zyra e Alumni) ndarazi nga kampusi kryesor né gendér;

1.8.
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dega funksionon;
{AL dubhet t& déshmojé se ka né dispozicion laboratoré dhe mjete tjera té konkretizimit;

0. IAL duhet t& déshmoijé se ka né dispozicion t& mjaftueshém té librave fiziké dhe onling, si dhe
gasje né platformat online t& hulumtimit;

Secila degé duhet t& posedojé marreveshje 18 bashkepummlt me industring reievante me t& CIIat



Né pikén pr. 5 t& parimeve té pérgjithshme té Manualit pér Akreditim vendosen kriteret
pér hulumtim shkencor dhe titujt akademik pér bartésit e programeve né nivel BA/BSc
dhe MA/MSc, ku pércakiohet se:

5.1 Nga 1 tetori 2021, pérveg kritereve t& pércaktuara me UA pér Akreditim, bartésit e programeve gé
hyjné né proces té akreditimit né nivelin BA/BSc duhet t& kené té paktén 1 (njé} publikim shkencor t&
indeksuar nga fusha e studimit/programit, ndérsa né nivelin MA/MSC duhet 18 kené té& paktén 2 (dy)
punime nga fusha e studimit/programit né revista shkencore t& indeksuara si autor i paré apo
korrespondent, sipas nenit 3, pika 1.1 WEB OF SCIENCES koleksioni bérthamé (SCIE, SSCI dhe AHCI) apo
1.2 SCGPUS, duke pérjashtuar revistat ose shtépité botuese té dysh|mta sipas UAC1/2018 t& aprovuar nga
MASHTE.

_ _studlmlt/prograr_mt ndérsa né nivelin MA/MSc dubet té& kané 18 paktén thirrjen akademike Prof. Ass, dhe

nga MASHTL

5.2 Nga 1 tetori 2022, pérveg kritereve té pércaktuara me UA pér Akreditim, bartésit e programeve gé

hyiné né proces té akreditimit, riakreditimit ose validimit né nivelin BA/BSc duhet té kené té paktén

thirrjen akademike Prof. Ass. dhe t& paktén 1 (njé} publikim shkencor té indeksuar nga fusha e

2 {dy) punime né revista shkencore té indeksuara nga fusha e studimit/programit, si autor i paré apo
korrespondent, sipas nenit 3, pika 1.1 WEB OF SCIENCES koleksioni bérthame (SCIE, SSCI dhe AHC!) apo
1.2 SCOPUS, duke périashtuar revistat ose shtépité botuese t& dyshimta sipas UA 01/2018 té aprovuar

5.3 Pérjashtim nga pika 5.1 dhe 5.2 b&jné bartésite programeve studnmore/akademlke té percaktuarsnpas
~Nenit 26, pika 11 e tigjit pér Arsimin e Larté.

or té Cilésisé




